
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年8月26日

契約業者名 （株）浜屋組

契約業者の住所 栃木県矢板市本町１２番６号

工事の名称 Ｒ６国道４号西那須野道路三区町地区外改良他工事

工事場所 自）栃木県那須塩原市三区町　至）栃木県那須塩原市西富山　他１箇所

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和7年2月3日

工期（至） 令和7年11月28日

変更前の契約金額
（税込）

¥147,279,000

変更金額
（税込）

¥28,050,000

変更後の契約金額
（税込）

¥175,329,000

（第１回）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

（西那須野道路）
　道路土工（掘削工 約1,600m3、路体盛土工 約720m3、
　　　　　　法面整形工 約170m2、残土処理工 約730m3）
　地盤改良工（路床安定処理工 約1,820m2）
　舗装工（ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工(1) 約860m2）
　開削土工（掘削工 1式、埋戻し工 1式、残土処理工 1式）
　電線共同溝工（管路工(管路部) 約2,183m、
　　　　　　　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部) 5個）
　仮設工（土留･仮締切工 1式）
  共通仮設費【運搬費】(仮設材運搬費 1式)

（矢板拡幅）
　付帯工（仮橋・仮桟橋工 1式）



変更理由

【西那須野道路】
　１. 道路土工
　　　現地調査の結果、掘削工、路体盛土工、法面整形工及び残土処理
　　工を数量(減)とする。
　２. 地盤改良工
　　　現地調査の結果、路床安定処理工を数量(減) とする。
　３. 舗装工
　　　現地調査の結果、アスファルト舗装工(1)を数量（減）とする。
　４. 開削土工
　　　現地調査の結果、掘削工、埋戻し工及び残土処理工を数量（増）
　　とする。
　５. 電線共同溝工
　　　現地調査の結果、管路工（管路部）、ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工（特殊部）
　　を数量（増）とする。
　６. 仮設工
　　　現地調査の結果、土留・仮締切工を数量（増）とする。

【矢板拡幅】
　７. 付帯工
　　　江川橋架替えに伴う仮橋・仮桟橋工の主部材賃料を追加したた
　　め、付帯工を新規追加とする。
　８. 共通仮設費
　　【運搬費】
　　　現地調査の結果、仮設材運搬費を数量（増）とする。
　９. 工期
　　　工期は、上記数量の増工により９１日間延伸し、令和７年１１月
　　２８日までとする。


